
                   1 

 
 На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 

54/2009. , 73/2010.и 101/2010) и члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/2007) и члана 40. став 1. тачка 2.  Статута општине Чајетина ( „ 

Службени лист општине Чајетина“ број 7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина  је на 

седници одржаној 15.12. 2011. године, донела  

 

ОДЛУКУ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 

ЗА 2012. ГОДИНУ 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Чајетина за 2012. годину ( у 

даљем  

тексту: буџет), састоји се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 951.000.000,00 

1.1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 

у чему: 
951.000.000,00 

- буџетска средства 824.500.000,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 26.000.000,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.500.000,00 

 2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 951.000.000,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

у чему: 
 

- текући буџетски расходи 925.000.000,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 26.000.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (кл.7+кл.8) – (кл.4+кл.5) 0.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 0.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 0.00 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Суфицит из претходне године или неутрошена средства из претходне 

године 

0.00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 

јавних политика 

0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 0.00 



 

 Приходи и примања , расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

                        

О  П  И С 

Шифра 

Економске 

класификације 

Средства 

из 

буџета 

1 2 3 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД  

   ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 951.000.000 

 1. Порески приходи  71 354.940.000 

   1.1. Порези на доходак и добит и капиталне доби. 711 136.050.000 

   1.2 .Самодопринос 711180 0.00 

   1.3. Порез на имовину 713 152.690.000 

   1.4. Порез на добра и услуге 714 60.700.000 

   1.5. Остали порески приходи  716 5.500.000 

2. Непорески приходи  74 407.060.000 

3. Донације   731+732 26.000.000 

4. Трансфери 733 62.000.000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 100.500.000 

6. Остали приходи 77 500.000 

   

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

    НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 951.000.000 

1. Текући расходи 4 692.270.000 

1.1. Расходи за запослене 41                                           151.407.000 

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 286.793.000 

   1.3.Отплата камата 44 0.00 

   1.4. Субвенције 45 88.000.000 

   1.5. Социјална заштита из буџета 47 15.620.000 

   1.6. Остали расходи 48+49 45.962.000 

2. Трансфери 463 104.488.000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 258.730.000 

4. Издаци за набавку финан. имовине ( осим 6211 ) 62 0.00 

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

    ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 0.00 

1.Примања по основу отплате кредита и продаје финан. 

имов. 

92 0.00 

2. Задуживање 91 0.00 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0.00 

  2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВ. 

 - 

3. Отплата дуга  61 0.00 

  3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0.00 

  3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

  3.3  Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 



4. Набавка финансијске имовине  6211 0.00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ 

ГОДИНА ( класа 3, извор финансирања 13 ) 

3 0.00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА ( класа 3,извор финан.14 ) 

3 0.00 

 

 

Члан 2. 

 

Буџет за 2012. годину састоји се од :  

1) примања у износу од 951.000.000,00 динара, 

2) издатака у износу од 951.000.000,00 динара 

 

Члан 3. 

 

 Општина Чајетина очекује у 2012. години средства из Швајцарског програма 

подршке општинама - МСП у износу 11.400,00 швајцарских франака (CHF), односно 

1.000.000,00 динара, средства од  развојне помоћи Европске уније у износу од 240.000,00 

EUR, уз суфинансирање општине од 15% од вредности пројекта које се правда кроз плате 

запослених у Општинској управи, а који су ангажовани на реализацији пројеката.Пројекти 

који ће бити финансирани из Програма Европске уније су: Прекогранична сарадња 

Србија-Црна Гора ( Пројекат развоја млекарства ), EXCHANGE-3 ( Пројекат израде ГИС-

а) и Пројекат планског развоја централног дела Златибор (план детаљне регулације); 

Прекогранична сарадња Србија- 

Босна и Херцеговина (изградња пешачке стазе на релацији Златибор-Чајетина и 

бициклистичке стазе на Торнику); Пројекат изградње ботаничке баште у Чајетини.   

 Средства за суфинансирање  у 2012. години из става 1. овог члана су утврђена у 

Посебном делу ове одлуке. 

 

Члан 4. 

 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 

7.000.000,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 

нису биле довољне. 

Председник општине /општинско веће , на предлог локалног органа управе 

надлежног за финансије, доноси одлуку о употреби текуће буџетске резерве. 

 

 

 

 

Члан 5. 

 

Средства сталне буџетске резерве  планирају се у буџету општине  у износу од 

2.500.000,00 динара и користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. 



Председник општине/општинско веће, на предлог локалног органа управе 

надлежног за финансије, доноси Одлуку о употребуи сталне буџетске резерве. 

 

Члан 6. 

 

Приходи и примања буџета општине у укупном износу од 851.000.000,00 динарa по 

врстама,односно економским класификацијама, утврђена су у следећим износима:  

 

Економска 

класифика

ција 

 

П Р И М А Њ А 

СРЕДСТВА  

ИЗ 

БУЏЕТА 

1 2 3 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 136.050.000,00 

711110 - порез на зараде 100.000.000,00 

711120 - порез на приходе од самосталне делатности 12.000.000,00 

711143 - порез на приходе од непокретности   9.000.000,00 

711146 - порез на приходе од пољопривреде и шумарства            50.000,00 

711147 - порез на земљиште 6.500.000,00 

711184 - самодопринос 0,00 

711190 - порез на друге приходе 8.500.000,00 

713 Порез на имовину 152.690.000,00 

713110 - порез на имовину 70.000.000,00 

713310 - порез на наслеђе и поклоне 2.500.000,00 

713420 - порез на пренос апсолутних права 80.190.000,00 

714 Порез на добра и услуге 60.700.000,00 

714440 - средства за противпожарну заштиту 0,00 

714513 - комунална такса за држање моторних возила 4.000.000,00 

714514 - годишња накнада за моторна возила, тракторе и 

прикључна возила 

4.000.000,00 

714543 - накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 

1.000.000,00 

714547 - накнада за загађивање животне средине 1.700.000,00 

714552 - боравишна такса 50.000.000,00 

716 Други порези 5.500.000,00 

716111 - комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору 

5.500.000,00 

732 Донације од међународних организација 26.000.000,00 

732151 - текуће донацие од међународних организација у корист 

нивоа општине - МСП 

1.000.000,00 

732251 - капиталне донације од међународних организацја у 

корист нивоа општине 

25.000.000,00 

733 Трансфери од других нивоа власти 62.000.000,00 

733151 - ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 

општина 

62.000.000,00 

741 Приходи од имовине 27.710.000,00 

741151 - приходи буџета општине од камата на средства 3.000.000,00 



консолидованог рачуна трезора 

741511 - накнада за коришћење минералних сировина 10.000,00 

741526 - накнада за коришћење шума и шумског земљишта 500.000,00 

741531 - комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама 

14.200.000,00 

741534 - накнада за коришћење грађевинског земљишта 10.000.000,00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 371.100.000,00 

742152 - приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности које користи ЈЛС 

5.000.000,00 

742251 - општинске административне таксе 9.000.000,00 

742253 - накнада за уређивање грађевинског земљишта 354.000.000,00 

742351 - приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општине 

100.000,00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 5.250.000,00 

743324 - приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 5.000.000,00 

743351 - приходи од новчаних казни изречених у прекршајном  250.000,00 

745 Мешовити и неодређени приходи 3.000.000,00 

745151 - остали приходи у корист нивоа општине 3.000.000,00 

771 Меморандумска ставке за рефундацију расхода 500.000,00 

771111 - меморандумске ставке за рефундацију расхода 500.000,00 

811 Примања од продаје непокретности 100.000.000,00 

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општине 100.000.000,00 

813 Примања од продаје основних средстава 500.000,00 

813151 - примања од продаје основних средстава 500.000,00 

911 Примања од домаћих задуживања 0,00 

911451 - примања од задуживања од пословних банака у земљи у 

корист нивоа општине 

0,00 

                    УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  951.000.000,00 

 

 

 

Члан 7. 

 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 

Еконо. 

класи. 

О П И С Средства из 

буџета 

Средстав из 

дод.изв. 

Укупна 

средства 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 151.407.000 20.795.000 172.202.000 

411 Плате,додаци и накнаде запос 119.582.000 13.700.000 133.282.000 

412 Соци.доп.на тер.послодавца 21.420.000 3.457.000 27.877.000 

413 Накнада у натури 100.000 100.000 200.000 

414 Социјална давања запосленим 3.967.000 638.000 4.605.000 

415 Накнаде запосленим-превоз 3.798.000   2.400.000 6.198.000 

416 Награде, бонуси и остали 

расходи 

1.140.000 500.000 1.640.000 

417 Одборнички додатак 1.400.000 0.00 1.400.000 



42 КОРИШ.РОБА И УСЛУГА 286.793.000 20.830.000 307.623.000 

421 Стални трошкови 45.337.000 3.295.000 48.632.000 

422 Трошкови путовања 4.527.000 820.000 5.347.000 

423 Услуге по уговору 67.810.000 8.807.000 76.617.000 

 

424 Специјализоване услуге 96.650.000 1.920.000 98.570.000 

425 Текуће поправек и одржавање 56.258.000 2.088.000 58.346.000 

426 Материјал 16.211.000 3.900.000 20.111.000 

     

43 АМОРТИЗАЦИЈА И 

УПО.СРЕД. 

0.00 300.000 300.000 

431 Употреба основних средстава 0.00 300.000 300.000 

     

44 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖ. 

0.00 5.000 5.000 

441 Отплата камата домаћим 

пословним банкама 

0.00 0.00 0.00 

444 Пратећи трошкови задуживања 0.00 5.000 5.000 

     

45 СУБВЕНЦИЈЕ 88.000.000 0.00 88.000.000 

451 Субвенције јавн.финан.орган. 88.000.000 0.00 88.000.000 

     

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 104.488.000 0.00 104.488.000 

463 Трансфери осталим нив.власти 104.488.000 0.00 104.488.000 

     

47 НАКНАДА ЗА СОЦ.ЗАШ.ИЗ 

БУЏЕТА 

15.620.000 450.000 16.070.000 

472 Накнада за соц. заш.из буџета 15.620.000 450.000 16.070.000 

     

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ(  36.462.000 3.869.000 40.331.000 

481 Дотације невладиним организ. 19.435.000 1.463.000 20.898.000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 1.877.000 2.306.000 4.183.000 

483 Новч.каз.и пен.по реше.судова 3.200.000 100.000 3.300.000 

484 Накнада штете за повреде или 

штете настале услед 

елементарних непогода 

50.000 0.00 50.000 

485 Накнада штете за пов. или  

штете нане. од стране др.орг.   

11.900.000 0.00 11.900.000 

49 РЕЗЕРВА 9.500.000 0.00 9.500.000 

499 Средства резерви 9.500.000 0.00 9.500.000 

     

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 258.730.000 9.535.000 268.265.000 

511 Зграде и грађевински објекти 238.800.000 4.510.000 243.310.000 

512 Машине и опрема 18.330.000 1.410.000 19.740.000 

513 Остале некретнине и опрема 200.000 0.00 200.000 

515 Нематеријална имовина 1.400.000 2.515.000 3.915.000 



523 Роба за даљу продају 0.00 1.100.000 1.100.000 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0.00 0.00 0.00 

611 Отплата главнице домаћим 

пословним банкама 

0.00 0.00 0.00 

 УКУПНО РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ  

951.000.000 55.784.000 1.006.784.000 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО  

 

 

Члан 8. 

 

 Средства буџета у износу од 951.000.000,00 динара исказаних у колони 7,  и 

средства од додатних прихода директних и индиректних корисника у износу оd 

55.784.000,00 динара, чине средства буџета у укупном износу од 1.006.784.000,00 динара 

исказаних у колони 8 и 9, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:  

 

 
Шифра   Средства Средтва из   Средтва из     

Економске ВРСТА ПРИХОДА из сопствених осталих Укупно 

класификација ОПИС буџета  извора извора   

1 2 3 4 5 6 

            

711111 Порез на зараде 100.000.000,00          100.000.000,00      

7111121  Порез на приходе од 

самосталне делатности 

12.000.000,00          12.000.000,00      

711143  Порез на приход од 

непокретности 

9.000.000,00          9.000.000,00      

711146 Порез на приход од 

пољопривреде и шумарства 

50.000,00          50.000,00      

711147 Порез на земљиште 6.500.000,00          6.500.000,00      

711184 Самодопринос 0,00          0,00      

711191 Порез на остале приходе 8.500.000,00          8.500.000,00      

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 

ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

136.050.000,00      0,00      0,00      136.050.000,00      

713121 Порез на имовину 70.000.000,00          70.000.000,00      

713311 Порез на наслеђе и поклон 2.500.000,00          2.500.000,00      

713421 Порез на пренос 

апсолутних права 

80.190.000,00          80.190.000,00      

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 152.690.000,00      0,00      0,00      152.690.000,00      



714513 Комунална такса за држање 

моторних друмских и 

прикључних возила, осим 

пољо.возила и машина 

4.000.000,00          4.000.000,00      

714514 Годишња накнада за 

друмска моторна возила 

тракторе и прикључна 

возила  

4.000.000,00          4.000.000,00      

714543 Накнада за промену намене 

обрад. пољоп.земљишта 

1.000.000,00          1.000.000,00      

714547 Накнада за загађивање 

животне средине 

1.700.000,00          1.700.000,00      

714552 Боравишна такса 50.000.000,00          50.000.000,00      

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И 

УСЛУГЕ 

60.700.000,00      0,00      0,00      60.700.000,00      

716111 Комунална такса за 

истицање фирме на 

пословном простору 

5.500.000,00          5.500.000,00      

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 5.500.000,00      0,00      0,00      5.500.000,00      

731251 Капиталне донације од 

иностраних држава у 

корист нивоа општине-

ИПА фондови 

0,00          0,00      

731 ДОНАЦИЈЕ ОД 

ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 

0,00      0,00      0,00      0,00      

732151 Текуће донације од 

међународних организација 

у корист нивоа општине-

МСП 

1.000.000,00          1.000.000,00      

732251 Капиталне донације од 

међународних организација 

у корист нивоа општине 

25.000.000,00          25.000.000,00      

732 ДОНАЦИЈЕ ОД 

МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

26.000.000,00      0,00      0,00      26.000.000,00      

733151 Ненаменски трансфери од 

Републике у корист нивоа 

општине 

62.000.000,00        3.720.000,00      65.720.000,00      

733152 Други текући трансфери од 

Републике у корист нивоа 

општине 

0,00        0,00      0,00      

733154 Текући наменски 

трансфери, у ужем смислу, 

од Републике у корист 

нивоа општине 

0,00        3.000.000,00      3.000.000,00      

733 ТРАНСФЕРИ ОД 

ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

62.000.000,00      0,00      6.720.000,00      68.720.000,00      

  ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ (731 + 732 + 

733 ) 

88.000.000,00      0,00      6.720.000,00      94.720.000,00      



741151 Приходи буџета општине 

од камата на средства 

консолидованог рачуна 

трезора укључена у депозит 

банака 

3.000.000,00          3.000.000,00      

741511 Накнада за коришћење 

мин.сировина 

10.000,00          10.000,00      

741526 Накнада за коришћење 

шума и шумског земљишта 

500.000,00          500.000,00      

741531 Комунална такса за 

коришћење простора на 

јавним површинама или 

испред пословног простора 

у пословне сврхе 

14.200.000,00          14.200.000,00      

741534 Накнада за коришћење 

грађевинског земљишта 

10.000.000,00          10.000.000,00      

741 ПРИХОДИ ОД 

ИМОВИНЕ 

27.710.000,00      0,00      0,00      27.710.000,00      

742121 Приходи од продаје добара 

и услуга од стране 

тржишних организација 

0,00      15.600.000,00        15.600.000,00      

742151 Приходи од продаје добара 

и услуга  

0,00      14.825.000,00        14.825.000,00      

742152 Приход од давања у закуп , 

односно на коришћење 

непокретности у државној 

својини које користи ЈЛС 

5.000.000,00      11.139.000,00        16.139.000,00      

742251 Општинске 

административне таксе 

9.000.000,00          9.000.000,00      

742253 Накнада за уређивање 

грађевинског земљишта 

357.000.000,00          357.000.000,00      

742351 Приходи које својом 

делатношћу остваре органи 

и организације општина 

100.000,00          100.000,00      

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ДОБАРА И УСЛУГА 

371.100.000,00      41.564.000,00      0,00      412.664.000,00      

743324 Приходи од новчаних казни 

за саобраћајне прекршаје 

5.000.000,00          5.000.000,00      

743351 Приходи од новчаних казни 

изречених у прекршајном 

поступку за прекршаје  

прописане актом СО 

250.000,00          250.000,00      

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

5.250.000,00      0,00      0,00      5.250.000,00      

744151 Текући добровољни 

трансфери од физичких и 

правних лица у корист 

нивоа општине 

0,00      450.000,00        450.000,00      



744 ДОБРОВОЉНИ 

ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 

0,00      450.000,00      0,00      450.000,00      

745151 Остали приходи у корист 

нивоа општине 

3.000.000,00      2.350.000,00      3.700.000,00      9.050.000,00      

745 МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 

3.000.000,00      2.350.000,00      3.700.000,00      9.050.000,00      

771111 Меморандумске ставке 500.000,00        500.000,00      1.000.000,00      

771 МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 

500.000,00      0,00      500.000,00      1.000.000,00      

811151 Примања од продаје 

непокретности у корист 

нивоа општине 

100.000.000,00          100.000.000,00      

811 ППРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

100.000.000,00          100.000.000,00      

813151 Примања од продаје 

основних средстава 

500.000,00          500.000,00      

813 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 

ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

500.000,00      0,00      0,00      500.000,00      

823151     500.000,00        500.000,00      

823   0,00      500.000,00      0,00      500.000,00      

911451 Примања од задуживања од 

пословних банака у земљи 

у корист нивоа општине 

      0,00      

911 ПРИМАЊА ОД 

ДОМАЋИХ 

ЗАДУЖИВАЊА 

0,00      0,00      0,00      0,00      

  УКУПНИ ПРИХОДИ  951.000.000,00      44.864.000,00      10.920.000,00     1.006.784.000,00      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Р
а
з
д
е
о
  

Г
л
а
в
а
  

Ф
у
н
к
ц
и
ја
  

П
о
з
и
ц
и
ја
 

Е
к
о
н
о
м
с
к
а
 

к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
ја
 

ВРСТА РАСХОДА 
Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених 
извора 

Срeдства из 
осталих извора 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

1,00 

  

110 

    Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

        

      1 

411 

Плате и додаци запослених 2.420.000,00     

2.420.000,00 

      2 
412 

Социјални доприноси на терет послодавца  435.000,00     
435.000,00 

      3 
414 

Социјална давања запосленима 50.000,00     
50.000,00 

      4 
415 

Накнада трошкова превоза 40.000,00     
40.000,00 

      5 
417 

Одборнички додатак 1.400.000,00     
1.400.000,00 

      

6 

422 

Трошкови за  службена путовања (трошкови путовања функционера  
и трошкови путовања одборника) 

200.000,00     200.000,00 

      7 

423 

Услуге по уговору 

2.700.000,00     2.700.000,00 

      8 

425 

Текуће поправке и одржавање 

150.000,00     150.000,00 

      9 

426 

Материјал 

700.000,00     700.000,00 

      

10 481 Дотације невладиним организацијама - политичким странкама 

2.000.000,00     2.000.000,00 

          Извори финансирања за функцију 110         

          01 Приходи из буџета 10.095.000,00 0,00 0,00 10.095.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - раздео 1 10.095.000,00 0,00 0,00 10.095.000,00 

                    

          
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

        



2,00   110   

  Извршни и законодавни органи         

      11 
411 

Плате и додаци запослених 
6.680.000,00     6.680.000,00 

      12 
412 

Социјални доприноси на терет послодавца  

1.197.000,00     1.197.000,00 

      13 

414 

Социјална давања запосленима 

50.000,00     50.000,00 

      14 
415 

Накнада трошкова превоза 
150.000,00     150.000,00 

      15 
422 

Трошкови за  службена путовања  
450.000,00     450.000,00 

      16 
423 

Услуге по уговору 
1.800.000,00     1.800.000,00 

      17 
425 

Текуће поправке и одржавање 
150.000,00     150.000,00 

      18 
426 

Материјал 
766.548,00     766.548,00 

      19 

472 

Накнада за социјалну заштиту из буџета-ученичке и студенске 
стипендије 

8.500.000,00     8.500.000,00 

      20 
499111 

Стална буџетска резерва 
2.500.000,00     2.500.000,00 

      21 
499121 

Текућа буџетска резерва 
7.000.000,00     7.000.000,00 

        
  

  
        

        
  

  
        

          Извор финансирања за функцију 110         

          01 Приходи из буџета 29.243.548,00 0,00 0,00 29.243.548,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - 2 29.243.548,00 0,00 0,00 29.243.548,00 

                    

          ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

2.01   110     Извршни и законодавни органи         

      22 411 Плате и додаци запослених 2.215.000,00     2.215.000,00 

      23 412 Социјални доприноси на терет послодавца  400.000,00     400.000,00 

      24 414 
Социјална давања запосленима 

50.000,00     50.000,00 

      25 415 Накнада трошкова превоза 140.000,00     140.000,00 



      26 423 Услууге по уговору 450.000,00     450.000,00 

      27 426 Материјал 200.000,00     200.000,00 

      
    Извори финансирања за функцију 110         

      

    01 Приходи из буџета 3.455.000,00 0,00 0,00 3.455.000,00 

      
    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 - раздео 2.01 3.455.000,00 0,00 0,00 3.455.000,00 

      

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 и 2 42.793.548,00 0,00 0,00 42.793.548,00 

      

      

        

      

    

ОПШТИНСКА УПРАВА         

3,00   
130 

    Опште услуге         

      28 
411 

Плате и додаци запослених 
40.350.000,00     40.350.000,00 

      29 

412 

Социјални доприноси на терет  послодавца 

7.230.000,00     7.230.000,00 

      30 
413 

Накнаде у натури  
100.000,00     100.000,00 

      31 
414 

Социјална давања запосленима 
3.500.000,00     3.500.000,00 

      32 
415 

Накнада трошкова превоза  
2.000.000,00     2.000.000,00 

      33 
416 

Награде за запослене 
450.000,00     450.000,00 

      34 
421 

Стални трошкови  
11.250.000,00     11.250.000,00 

      35 
422 

Трошкови  за пословна путовања у земљи 
700.000,00     700.000,00 

      36 
423 

Услуге по уговору 
21.000.000,00     21.000.000,00 

      37 
424 

Специјализоване услуге 
5.000.000,00     5.000.000,00 

      38 
424 

Савет за запошљавање 
2.000.000,00     2.000.000,00 

      39 
425 

Текуће поправке и одржавање 
2.500.000,00     2.500.000,00 

      40 
426 

Материјал 
5.000.000,00     5.000.000,00 

      41 
451 

Субвенција за превоз  
18.000.000,00     18.000.000,00 

      42 
482 

Остали порези и таксе 

1.700.000,00     1.700.000,00 

      43 
483 

Новчане казне и пенали по решењу судова 
3.200.000,00     3.200.000,00 



      

44 484 

Накнада штете за повреде или штете насталу услед елементарних 
непогода 

50.000,00     50.000,00 

      45 

485 

Накнада за изузето земљиште - експропријација 

11.900.000,00     11.900.000,00 

      46 
511 

Зграда и грађевински објекти 
15.000.000,00     15.000.000,00 

      47 

512 

Машине и опрема 

11.420.000,00     11.420.000,00 

          Извори финансирања за функцију 130         

          01 Приходи из буџета  143.350.000,00 0 0 143.350.000,00 

          06 Приходи из донација  19.000.000,00     19.000.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 162.350.000,00 0 0 162.350.000,00 

                    

          ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ - неквалификоване на другом месту         

3,01   160     ИЗБОРИ         

      48 423 Услуге по уговору 3.200.000,00     3.200.000,00 

      49 426 Материјал 200.000,00     200.000,00 

          Извори финансирања за функцију 160         

          01 Приходи из буџета  3.400.000,00     3.400.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 3.400.000,00     3.400.000,00 

            

        

          ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

        

3,02   911     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 
        

      50 
411 

Плате и додаци запослених 
33.197.800,00 5.245.340,00 3.054.120,00 41.497.260,00 

      51 
412 

Социјални доприноси на терет послодавца 
5.942.400,00 819.720,00 665.880,00 7.428.000,00 

      52 
414 

Социјална давања запосленима 
0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

      53 
415 

Накнада трошкова за запослене - превоз 
0,00 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00 

      54 
416 

Награде за запослене  
550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

      55 
421 

Стални трошкови 
6.000.000,00 650.000,00 0,00 6.650.000,00 



      56 
422 

Трошкови путовања у земљи 
0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

      57 
423 

Услуге по уговору 
1.100.000,00 1.150.000,00 0,00 2.250.000,00 

      58 
424 

Специјализоване услуге 
0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

      59 
425 

Текуће поправке и одржавање  
0,00 1.215.000,00 0,00 1.215.000,00 

      60 
426 

Материјал 
2.800.000,00 2.469.940,00 0,00 5.269.940,00 

      61 
431 

Употреба основних средстава 
0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

      62 
472 

Накнада за децу и породицу  
2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 

      63 
482 

Обавезне таксе и порези 
0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

      64 
511 

Доградња објекта Дечијег вртића у Чајетини 
14.100.000,00 0,00 0,00 14.100.000,00 

      65 
512 

Машине и опрема 
3.000.000,00 100.000,00 0,00 3.100.000,00 

          01 Приходи буџета 69.290.200,00     69.290.200,00 

          04 Сопствени приходи 0 15.900.000,00   15.900.000,00 

          07 Приходи од Републике 0   3.720.000,00 3.720.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 69.290.200,00 15.900.000,00 3.720.000,00 88.910.200,00 

                    

          
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА  

        

          ВЛАСТИ         

3,03   
090 

66 463 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД         

    
  66   421 - Стални трошкови 

180.000,00     180.000,00 

    
  66   426 - Материјал  

140.000,00     140.000,00 

    
  66   472 - Једнократне помоћи 

2.000.000,00     2.000.000,00 

    
  66   472- Пројекат " Зрачак " 

2.425.000,00     2.425.000,00 

    
  66   472 - Помоћ у кући 

4.302.000,00     4.302.000,00 

    
      Извори финансирања за функцију 090         

    
      01 Приходи из буџета 9.047.000,00 0,00 0,00 9.047.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 9.047.000,00 0,00 0,00 9.047.000,00 

    
        

        

    
      Социјална заштита неквалификована на другом месту 

        



3,04   
040     Накнада за социјалну заштиту из буџета 

        

    
  67 472311 Новчана накнада за прворођено дете  

750.000,00     750.000,00 

    
  68 472311 Накнада за децу и породицу-интересорна комисија 

700.000,00     700.000,00 

    
  69 472 Новчане помоћи за материјално збрињавање избегл. 

120.000,00     120.000,00 

    
  70 472717 Услуге исхране и смештаја ученика у домовима 

550.000,00     550.000,00 

    
  71 472718 Накнада за превоз ђака - социјала 

2.000.000,00     2.000.000,00 

    
        

        

    
        

        

    
      Извори финансирања за функцију 090         

    
      01 Приходи из буџета 4.120.000,00 0,00 0,00 4.120.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 4.120.000,00 0,00 0,00 4.120.000,00 

    
        

        

    
      ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

        

3,05   

090   481 Дотације осталим непрофитним институцијама 

        

    
  72 481941 Организација глувих и наглувих Златиборског округа 

70.000,00     70.000,00 

    
  73 481941 Донације  удружења грађана (СУБНОР) 

70.000,00     70.000,00 

    
  74 481941 Међуопштинска организација слепих и слабовидих лица 

70.000,00     70.000,00 

    
  75 481941 Међуопштинска организација цивилних инвалида рата 

70.000,00     70.000,00 

    
  76 481941 Удружења парапрлегичара Златиборског округа  

70.000,00     70.000,00 

    
  77 481941 Савез удружења потомака ратника 1912-1918 

70.000,00     70.000,00 

    
  78 481941 Удружења дистрофичара 

70.000,00     70.000,00 

    
  79 481941 Удружење мултипле склерозе Златиборског округа 

70.000,00     70.000,00 

    
  80 481941 Удружење пензионера Чајетина 

170.000,00     170.000,00 

    
  81 481941 Регионална Развојна Агенција Златиборског округа 

600.000,00     600.000,00 

    
      Извори финансирања за функцију 090         

    
      01 Приходи из буџета 1.330.000,00     1.330.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 1.330.000,00     1.330.000,00 

    
                

    
      СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         



3,06   

070 

  

481 

Социјална помоћ угроженом становништву неквалификована на 
другом месту 

        

    

  82 481131 Донације  Црвеном крсту 

1.725.000,00     

1.725.000,00 

    
      Извор финансирања за функцију 070       0,00 

    
      01 Приходи буџета 1.725.000,00 0 0 1.725.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 1.725.000,00 0 0 1.725.000,00 

    
        

        

    

      

БЕЗБЕДНОСТ         

3,07   320               

      83 481 
Ватрогасно друштво 

500.000,00     
500.000,00 

      84 424 Сектор за ванредне ситуације 
100.000,00     

100.000,00 

          Извор финансирања за функцију 320 
      

  

          01 Приход из буџета  600.000,00 0 0 600.000,00 

    
      

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 600.000,00 0 0 600.000,00 

    
      

          

    

      

ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ НЕКЛАСИФИКОВАН НА ДРУГОМ 
МЕСТУ 

        

3,08   
360     

          

    
  85 423 

Услуге по уговору 150.000,00     150.000,00 

    
  86 424 

Специјализоване услуге 50.000,00     50.000,00 

    
  87 463 

Трансфери другим нивоима власти 2.700.000,00     2.700.000,00 

    
  88 512 

Машине и опрема 100.000,00     100.000,00 

    
      

Извор финансирања за функцију 360         

    
      

01 Приходи буџета 3.000.000,00     3.000.000,00 

    
      

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  360 3.000.000,00     3.000.000,00 

    
        

        

    
      ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 

        



3,09   420     Пољопривреда, шумарство, лов и риболов         

      89 423 Услуге по уговору 1.500.000,00     1.500.000,00 

    
  90 424 Специјализоване услуге 

2.500.000,00     2.500.000,00 

    
  91 

451 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 

12.000.000,00     12.000.000,00 

    
      Извор финансирања за функцију 420         

    
      01 Приходи из буџета  9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 

    
      06 Приходи од донација  7.000.000,00     7.000.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 420 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 

    
        

        

    
      

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          

3,10   
550     Буџетски фонд за заштиту животне средине 

        

  
    92 423 Услуге по уговору 

1.620.000,00     
1.620.000,00 

  
    93 424 Специјализоване услуге 

750.000,00     
750.000,00 

  
    94 

481 
Дотације невладиним организацијама 

180.000,00     
180.000,00 

          Извори финансирања за функцију 550         

          01 Приходи из буџета  2.550.000,00 0,00 0,00 2.550.000,00 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 550 2.550.000,00 0,00 0,00 2.550.000,00 

            
        

          

ОДСЕК ЗА ПРИВРЕДУ И ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ 

        

3,11   
620       53.500.000,00 0,00 0,00 53.500.000,00 

    
  95 421 Стални трошкови 

1.000.000,00     
1.000.000,00 

    
  96 424 Геодетске услуге 

1.500.000,00     
1.500.000,00 

    
  97 426 Материјал 

1.000.000,00     
1.000.000,00 

    
  98 463 Капитални трансфери месним заједницама 

50.000.000,00     
50.000.000,00 

3,12   
460     Комуникација  

260.200.000,00 0,00 0,00 
260.200.000,00 

    
  99 423 Услуге по уговору 

2.200.000,00     
2.200.000,00 

    
  100 424 Специјализоване услуге - одржавање јавних површина 

80.000.000,00     
80.000.000,00 

    
  101 425 Трошкови одржавања путева и улица 

42.000.000,00     
42.000.000,00 



    
  102 451 Капиталне субвенције ( депонија Дубоко)  

9.000.000,00     
9.000.000,00 

    
  103 511 Изградња ( путева, улица, гондола, пијаца  ) 

127.000.000,00     
127.000.000,00 

3,13   
630     Водоснадбевање 

129.000.000,00 0,00 0,00 
129.000.000,00 

    
  104 425 Одржавања постојеће водоводне мреже и канализације 

5.000.000,00     
5.000.000,00 

    

  

105 451 

Субвенције ЈКП "ВОДОВОД" Златибор, прибављање простора и 
опреме 

49.000.000,00     

49.000.000,00 

    

  106 511 Изградња примарних водовода и колектора (постројење за 
пречишћавање отпадних вода, термалне воде и сушичко врело) 

75.000.000,00     

75.000.000,00 

3,14   
640     Улична расвета  16.500.000,00 0,00 0,00 16.500.000,00 

    
  107 421 Утрошак електричне енергије 

10.500.000,00     
10.500.000,00 

    
  108 425 Одржавање уличне расвете 

2.500.000,00     
2.500.000,00 

    
  109 511 Изградња уличне расвете  

3.500.000,00     
3.500.000,00 

    
      Извори финансирања за функцију 460,620,630 и 640         

    
      01 Приход из буџета  459.200.000,00 0,00 0,00 459.200.000,00 

    
      06 Приходи од донација  0,00 0,00 0,00 0,00 

          
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈЕ 460,620,630 и 640 459.200.000,00 0,00 0,00 459.200.000,00 

          
  

        

          

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

        

3,15   160     
ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  

        

      110 411 
Плате и додаци запослених 

0,00 760.000,00   760.000,00 

      111 412 
Социјални доприноси на терет послодавца  

0,00 140.000,00   140.000,00 

      112 415 
Накнаде за запослене 

0,00 0,00   0,00 

      113 421 
Стални трошкови 

1.200.000,00 1.100.000,00   2.300.000,00 

      114 423 
Услуге по уговору 

1.500.000,00 350.000,00   1.850.000,00 

      115 424 
Специјализоване услуге 

250.000,00 60.000,00   310.000,00 

      116 425 
Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 

1.500.000,00 469.000,00   1.969.000,00 

      117 426 
Материјал 

1.200.000,00 510.000,00   1.710.000,00 

      118 481 
Дотације невладиним организацијама 

0,00 0,00   0,00 

      119 482 
Порези и таксе 

30.000,00 100.000,00   130.000,00 



      120 511 
Изградња зграда и објеката 

150.000,00 0,00   150.000,00 

      121 512 
Машине и опрема 

100.000,00 0,00   100.000,00 

      122 513 
Остале некретнине и опрема 

200.000,00 0,00   200.000,00 

          
Извори финансирања за функцију 160         

          
01 Приходи буџета 6.130.000,00     6.130.000,00 

          
04 Сопствени приходи   3.489.000,00   3.489.000,00 

          
06 Приходи од донација     0,00 0,00 

          
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160  6.130.000,00 3.489.000,00 0,00 9.619.000,00 

          
  

        

          
ТУРИСТИЧКА  ОРГАНИЗАЦИЈА 

        

          
''ЗЛАТИБОР' 

        

3,16   
473     

          

    
  123 411 Бруто плате и накнаде запослених 

9.329.940,00 4.240.880,00   13.570.820,00 

    
  124 412 Социјални доприноси на терет послодавца 

1.670.060,00 1.759.120,00   3.429.180,00 

    
  125 413 Накнаде у натури 

0,00 100.000,00   100.000,00 

    
  126 415 Накнада превоза запослених 

250.000,00 0,00   250.000,00 

    
  127 416 Награде запосленима 

0,00 500.000,00   500.000,00 

    
  128 421 Стални трошкови 

4.000.000,00 1.300.000,00   5.300.000,00 

    
  129 422 Трошкови путовања  

1.000.000,00 100.000,00   1.100.000,00 

    
  130 423 Услуге по уговору 

19.700.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 25.700.000,00 

    
  131 424 Специјализоване услуге 

2.450.000,00 1.000.000,00   3.450.000,00 

    
  132 425 Текуће поправке и одржавање  

1.000.000,00 200.000,00   1.200.000,00 

    
  133 426 Материјал 

2.500.000,00 200.000,00   2.700.000,00 

    
  134 472 Накнаде из буџета 

0,00 450.000,00   450.000,00 

    
  135 481 Помоћи удружења грађана 

1.000.000,00 1.200.000,00   2.200.000,00 

    
  136 482 Обавезне таксе и порези 

100.000,00 2.000.000,00   2.100.000,00 

    
  137 483 Новчане казне по решењима судова 

0,00 100.000,00   100.000,00 

    
  138 511 Изградња зграда и објеката 

4.000.000,00 1.000.000,00 3.500.000,00 8.500.000,00 



    
  139 512 Машине и опрема 

2.000.000,00 1.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

    
  140 515 Природне реткости (уређење Стопића пећине) 

1.000.000,00 2.000.000,00 500.000,00 3.500.000,00 

    
  141 523 Роба за даљу продају 

0,00 1.100.000,00   1.100.000,00 

    
      Извор финансирања за функцију 473         

    
      01 Приход из буџета 50.000.000,00     50.000.000,00 

      
  

  
04  Сопствени приходи   21.250.000,00   21.250.000,00 

      
  

  
07 Приход од Републике      7.000.000,00 7.000.000,00 

      
  

  
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  473 50.000.000,00 21.250.000,00 7.000.000,00 78.250.000,00 

      
              

      

    ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ         

3.17   760 142 463 

ЗДРАВСТВО - ДЗ ЧАЈЕТИНА 

        

      142 
  423 - Услуге по уговору 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

    
  142   424 - Специјализоване услуге 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

      
142   512 - Машине и опрема 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

      
    Извори финансирања за функцију 760         

      
    01 Приходи из буџета 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 

      
    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 

      
      

        

          

КУЛТУРНО СПОРТСКИ         

          

ЦЕНТАР         

3.18   820               

      
143 411 Плате и додаци запослених 

16.740.800,00 400.000,00   17.140.800,00 

      
144 412 Социјални доприноси на терет послодавца 

2.996.600,00 71.600,00   3.068.200,00 

      
145 414 Социјална давања запосленима 

115.000,00 85.000,00   200.000,00 

      
146 415 Накнада превоза запосленим 

720.000,00 0,00   720.000,00 

      
147 416 Награде за запослене 

110.000,00 0,00   110.000,00 

      
148 421 Стални трошкови 

4.000.000,00 200.400,00   4.200.400,00 



      
149 422 Трошкови путовања 

0,00 160.000,00   160.000,00 

      
150 423 Услуге по уговору 

4.720.000,00 1.000.000,00   5.720.000,00 

      
151 424 Специјализоване услуге 

1.600.000,00 300.000,00   1.900.000,00 

      
152 

425 Текуће поправке и одржавање 1.300.000,00 200.000,00   1.500.000,00 

      
153 426 Материјал 

1.384.000,00 700.000,00   2.084.000,00 

      
154 431 Употреба основних средстава 

0,00 200.000,00   200.000,00 

      
155 444 Пратећи трошкови задуживања 

0,00 5.000,00   5.000,00 

      
156 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

400.000,00 0,00   400.000,00 

      
157 481 Дотације непрофитним организацијама  

10.000.000,00 263.000,00   10.263.000,00 

      
158 482 Порези и обавезне таксе 

30.000,00 105.000,00   135.000,00 

      
159 511 Зграде и грађевински објекти 

50.000,00 10.000,00   60.000,00 

      
160 512 Машине и опрема 

1.500.000,00 300.000,00   1.800.000,00 

      
    Извори финансирања за функцију 820         

      
    01 Приход из буџета 45.666.400,00     45.666.400,00 

      
    04 Сопствени приходи   4.000.000,00   4.000.000,00 

      
    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 45.666.400,00 4.000.000,00   49.666.400,00 

      
      

        

      

  

  

БИБЛИОТЕКА ''ЉУБИША Р. ЂЕНИЋ''  

        

3.19   820 
  

            

      
161 411 Плате и додаци запослених 

7.088.000,00 0,00   7.088.000,00 

      

162 412 Социјални допр. на терет послодавца 

1.268.752,00 0,00   1.268.752,00 

      
163 414 Породиљско боловање 

113.000,00 3.000,00   116.000,00 

      
164 415 Накнаде запослених 

348.000,00 0,00   348.000,00 

      
165 416 Награде за запослене 

30.000,00 0,00   30.000,00 

      
166 421 Стални трошкови 

1.082.000,00 45.000,00   1.127.000,00 

      
167 422 Трошкови путовања  

140.000,00 10.000,00   150.000,00 

      
168 423 Услуге по уговору 

1.000.000,00 107.000,00 200.000,00 1.307.000,00 

      
169 424 Специјализоване услуге 

400.000,00 10.000,00   410.000,00 



      
170 425 Текуће поправке и одржавање зграде 

148.000,00 4.000,00   152.000,00 

      
171 426 Материјал 

390.000,00 20.000,00   410.000,00 

      
172 482 Порези и обавезне таксе 

17.000,00 1.000,00   18.000,00 

      
173 512 Машине и опрема 

130.000,00 10.000,00   140.000,00 

      
174 515 Опрема за образовање 

400.000,00 15.000,00   415.000,00 

      
    Извори финансирања за функцију 820       0,00 

      
    01 Приход из буџета 12.554.752,00     12.554.752,00 

      
    04 Сопствени приходи   225.000,00   225.000,00 

      
    07 Приходи од Републике     200.000,00 200.000,00 

      
    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  820 12.554.752,00 225.000,00 200.000,00 12.979.752,00 

      
      

        

      
    

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ         

3.20   
820       

        

    
  175 463 Историјски архив 

200.000,00     
200.000,00 

    
      Извори финансирања за функцију 820         

    
      01 Приход из буџета 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

    
                

          ОСТАЛА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА         

3.21   
820       

        

    
    481 Дотације осталим удружењима грађана 

        

      
176 481941 Дотације сталној конференцији градова и општина 

450.000,00     450.000,00 

      
    Извори финансирања за функцију 820         

        
  01 Приход из буџета 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

          
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   820 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 

          
  

        

          

УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

        

3.22   810     
          



      177 481 
Дотације осталим спортским удружењима 

250.000,00     
250.000,00 

          
Извори финансирања за функцију 810         

          
01 Приходи из буџета 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

          
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

          
          

          

УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА         

3.23   830     
          

      178 423 

Медисјке услуге радиа и телевизије- ова апропријација намењена је 
за јавно информисање од локалног значаја  

5.000.000,00     

5.000.000,00 

          
Извори финансирања за функцију 830         

    
      01 Приход из буџета 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830  5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 

    
        

        

    

      ВЕРСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

        

3.24   
840       

        

    
    481 Дотације верским организацијама 

        

    
  179 481931 Изградња цркве на Златибору 

1.000.000,00     1.000.000,00 

    
  180 481931 Дотације осталим верским установама 

1.000.000,00     1.000.000,00 

    
      01 Приход из буџета 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

                    

          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

                    

          ОШ " САВО ЈОВАНОВИЋ " СИРОГОЈНО         

3.25   
912 181 421 Стални трошкови - огрев за школе 1.400.000,00     1.400.000,00 

    912 182 422 Трошкови путовања ученика 360.000,00     360.000,00 

            1.760.000,00     1.760.000,00 

    
912 183 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 10.025.000,00     8.265.000,00 



    912 
183   415 -Накнаде запослених                                         

1.900.000,00     
1.900.000,00 

      
183   

416 - Награде за запослене 205.000,00     
205.000,00 

      
183   421 - Стални трошкови 

1.100.000,00     
1.100.000,00 

      
183   422 - Трошкови путовања 

75.000,00     
75.000,00 

      
183   423 - Услуге по уговору 

845.000,00     
845.000,00 

      
183   424 - Специјализоване услуге 

60.000,00     
60.000,00 

      
183   425 - Текуће поправке  и одржавање  

580.000,00     
580.000,00 

      
183   426 - Материјал 

1.500.000,00     
1.500.000,00 

      
183   

472 - Накнаде за образовање и такмичење 100.000,00     
100.000,00 

      
183   

482 - Обавезне таксе и порези 100.000,00     
100.000,00 

      
183   511 - Зграде и грађевински објекти  

1.500.000,00     
1.500.000,00 

      
183   512 - Машине и опрема 

300.000,00     
300.000,00 

      
    Извори  финансирања за функцију 912         

      
    01 Приход из буџета 8.265.000,00 0,00 0,00 8.265.000,00 

      
    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 10.025.000,00 0,00 0,00 10.025.000,00 

      
      

        

          ОШ" ДИМИТРИЈЕ ТУЦОВИЋ " ЧАЈЕТИНА         

3.26   912 184 421 Стални трошкови - огрев за школе 2.000.000,00     2.000.000,00 

    912 185 422 Трошкови путовања ученика 1.557.000,00     1.557.000,00 

            3.557.000,00     3.557.000,00 

    912 186 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 18.285.000,00     18.285.000,00 

      186   415 -Накнада запослених - превоз 3.500.000,00     3.500.000,00 

      186   416 - Награде за запослене 730.000,00     730.000,00 

      186   421 - Стални трошкови 2.500.000,00     2.500.000,00 

      186   422 - Трошкови путовања у земљи 150.000,00     150.000,00 

      186   423 - Услуге по уговору 200.000,00     200.000,00 

      186   424 - Специјализоване услуге 20.000,00     20.000,00 

      186   425 - Текуће поправке и одржавање 900.000,00     900.000,00 

      186   426 - Материјал 850.000,00     850.000,00 



      186   472 - Накнаде за образовање и такмичење 175.000,00     175.000,00 

      186   482 - Обавезне таксе и порези 60.000,00     60.000,00 

      186   511 - Зграда и грађевински објекти - спортска хала 9.000.000,00     9.000.000,00 

      186   512 - Машине и опрема 200.000,00     200.000,00 

          
Извор финансирања за функцију 912         

          
01 Приход из буџета 18.285.000,00 0,00 0,00 18.285.000,00 

          
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 21.842.000,00 0,00 0,00 21.842.000,00 

                    

    
  

    ОШ " МИЛИВОЈЕ БОРОВИЋ " МАЧКАТ         

3,27   912 187 421 Стални трошкови - огрев за школе 1.400.000,00     1.400.000,00 

            1.400.000,00     1.400.000,00 

    
912 

188 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 7.949.000,00     7.949.000,00 

      
188   415 - Накнаде запослених                                                            

2.100.000,00     
2.100.000,00 

      
188   

416 - Награде за запослене 382.000,00     
382.000,00 

      
188   421 - Стални трошкови 

2.000.000,00     
2.000.000,00 

      
188   422 - Трошкови путовања 

100.000,00     
100.000,00 

      
188   423 - Услуге по уговору 

385.000,00     
385.000,00 

      
188   424 - Специјализоване услуге 

30.000,00     
30.000,00 

      
188   425 - Текуће поправке и одржавање  

1.150.000,00     
1.150.000,00 

      
188   426 - Материјал 

820.000,00     
820.000,00 

      
188   

472 - Накнаде за образовање и такмичење 100.000,00     
100.000,00 

      
188   

482 - Обавезне таксе и порези 55.000,00     
55.000,00 

      
188   511 - Зграде и грађевински објекти 

500.000,00     
500.000,00 

      
188   512 - Машине и опрема 

327.000,00     
327.000,00 

      
    Извор финансирања за функцију 912         

      

    01 Приход из буџета 7.949.000,00 0,00 0,00 7.949.000,00 

      

    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 9.349.000,00     9.349.000,00 

      
    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ   912 - СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 41.216.000,00 0,00 0,00 41.216.000,00 

      
              



      

    

СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

        

          ТУРИСТИЧКО-УГОСТИТЕЉСКА ШКОЛА         

3,28   920 189 421 Стални трошкови - огрев за школе 1.400.000,00     1.400.000,00 

            1.400.000,00     1.400.000,00 

    
920 190 463 Дотације и трансфери осталим нивоима власти 6.792.100,00 

    6.792.100,00 

    
  190   415 - Накнаде запослених                                                             

2.300.000,00     
2.300.000,00 

    
  190   

416 - Награде за запослене 500.000,00     
500.000,00 

    
  190   421 - Стални трошкови 

1.138.100,00     
1.138.100,00 

    
  190   422 - Трошкови путовања  

220.000,00     
220.000,00 

    
  190   423 - Услуге по уговору  

405.000,00     
405.000,00 

    
  190   424 - Специјализоване услуге  

30.000,00     
30.000,00 

    
  190   425 - Текуће поправке и одржавање  

298.000,00     
298.000,00 

    
  190   426 - Материјал  

636.000,00     
636.000,00 

    
  190   

472 - Накнаде за образовање и такмичење 125.000,00     
125.000,00 

    
  190   511 - Зграде и грађевински објекти  

1.000.000,00     
1.000.000,00 

      
190   512 - Машине и опрема  

140.000,00     
140.000,00 

      
190   515 - Компјутерски софтвер 

      
0,00 

          

Извор финансирања за функцију 920         

          
01 Приход из буџета 6.792.100,00 0,00 0,00 6.792.100,00 

          

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 8.192.100,00 0,00 0,00 8.192.100,00 

          
ОПШТИНСКО ЈАВНО          

          
ПРАВОБРАНИЛАШТВО          

3,29   330 
    СУДОВИ         

      191 411 Плате и додаци запослених 
1.560.000,00     1.560.000,00 

      192 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
280.000,00     280.000,00 

      193 414 Социјална давања запосленима 
90.000,00     90.000,00 

      194 415 Накнада запослених  
150.000,00     150.000,00 



      195 421 Стални трошкови 
105.000,00     105.000,00 

      196 422 Трошкови за службена путовања у земљи 
120.000,00     120.000,00 

    
  197 423 Услуге по уговору 

170.000,00     170.000,00 

    
  198 424 Специјализоване услуге 

50.000,00     50.000,00 

    
  199 425 Текуће поправке и одржавање опреме 

10.000,00     10.000,00 

    
  200 426 Материјал 

70.000,00     70.000,00 

    
  201 512 Машине и опрема 

80.000,00     80.000,00 

    
      Извори финансирања за функцију          

    

      01 Приходи из буџета 2.685.000,00 0,00 0,00 2.685.000,00 

    
      УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 2.685.000,00 0,00 0,00 2.685.000,00 

    

      УКУПНИ РАСХОДИ  951.000.000,00 44.864.000,00 10.920.000,0
0 

1.006.784.000,0
0 

           


